

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自） 令和7年4月1日   （至） 令和8年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                  |                                    |                     | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|-----------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 | 介護保険事業収益            | 500,946,159 | 532,230,524 | -31,284,365 |
|                       |                                    | その他の事業収益            | 486,091     | 490,479     | -4,388      |
|                       |                                    | 経常経費寄附金収益           | 50,000      | 0           | 50,000      |
|                       |                                    | サービス活動収益計（１）        | 501,482,250 | 532,721,003 | -31,238,753 |
|                       | 費用                                 | 人件費                 | 343,045,497 | 334,702,672 | 8,342,825   |
|                       |                                    | 事業費                 | 135,896,690 | 137,646,277 | -1,749,587  |
|                       |                                    | 事務費                 | 26,197,383  | 23,967,381  | 2,230,002   |
|                       |                                    | 減価償却費               | 35,884,814  | 37,533,488  | -1,648,674  |
|                       |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額      | -4,987,406  | -5,012,252  | 24,846      |
|                       |                                    | 徴収不能額               | 0           | 0           | 0           |
| その他の費用                |                                    | 0                   | 0           | 0           |             |
| サービス活動費用計（２）          |                                    | 536,036,978         | 528,837,566 | 7,199,412   |             |
| サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） |                                    | -34,554,728         | 3,883,437   | -38,438,165 |             |
| サービス活動外増減             | 収益                                 | 受取利息配当金収益           | 166,028     | 55,122      | 110,906     |
|                       |                                    | その他のサービス活動外収益       | 4,612,634   | 2,997,397   | 1,615,237   |
|                       |                                    | サービス活動外収益計（４）       | 4,778,662   | 3,052,519   | 1,726,143   |
|                       | 費用                                 | 支払利息                | 4,962,310   | 5,326,786   | -364,476    |
|                       |                                    | その他のサービス活動外費用       | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | サービス活動外費用計（５）       | 4,962,310   | 5,326,786   | -364,476    |
|                       | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）             |                     | -183,648    | -2,274,267  | 2,090,619   |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）     |                                    | -34,738,376         | 1,609,170   | -36,347,546 |             |
| 特別増減の部                | 収益                                 | 施設整備等補助金収益          | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | 施設整備等寄附金収益          | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益  | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | 固定資産受贈額             | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | 固定資産売却益             | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | サービス区分間繰入金収益        | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | その他の特別収益            | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | 特別収益計（８）            | 0           | 0           | 0           |
|                       | 費用                                 | 基本金組入額              | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | 資産評価損               | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | 固定資産売却損・処分損         | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | 国庫補助金等特別積立金積立額      | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | 災害損失                | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | サービス区分間繰入金費用        | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | その他の特別損失            | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                    | 特別費用計（９）            | 0           | 0           | 0           |
| 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）    |                                    | 0                   | 0           | 0           |             |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） |                                    | -34,738,376         | 1,609,170   | -36,347,546 |             |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額（１２）                     |                     | 193,426,901 | 193,817,731 | -390,830    |
|                       | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）          |                     | 158,688,525 | 195,426,901 | -36,738,376 |
|                       | 基本金取崩額（１４）                         |                     | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他の積立金取崩額（１５）                     |                     | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他の積立金積立額（１６）                     |                     | 2,000,000   | 2,000,000   | 0           |
|                       | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） |                     | 156,688,525 | 193,426,901 | -36,738,376 |